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Oznámení o ukončení svozu bioodpadu.
Oznamujeme občanům, že svozová firma 
SOP a. s., Přelouč, provede poslední svoz 
bioodpadu dne 25. 11. 

Hana Pecharová

Bioodpad
Vážení občané,
chci Vám poděkovat za velmi vysokou účast v místním referendu. Svým 
hlasem jste rozhodli o dalším rozvoji Třemošnice. Těší mě, že Vám na bu-
doucnosti našeho města záleží. 

Ing. Miroslav Bubeník

Poděkování
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Lampiónový průvod
Lampiónový průvod a ohňostroj
Vážení spoluobčané, chtěli bychom vás 
po delší době pozvat na kulturní akci pro 
děti i dospělé. 6. listopadu v 17 hodin 
vyjde lampiónový průvod z náměstí smě-
rem k základní škole, kde na hřišti míst-
ní hasiči odpálí ohňostroj. Pokud situace 
dovolí, rádi bychom před lampiónovým 
průvodem uspořádali v cukrárně tradiční 
„Dýňování“. O této akci vás budeme in-
formovat prostřednictvím třemošnických 
informačních kanálů. 

Kulturní komise města Třemošnice

Městská galerie

Městská galerie Třemošnice vás srdečně 
zve na výstavu paní Terezy Malé nazva-
nou ,, Krajina a kouzlo přírodního detai-
lu“. Výstava potrvá od 2. 11. do 24. 11. 

Tereza Malá – Sigmundová
Je narozena 18. 10. 1977 v Hradci Králo-
vé. Je pokračovatelkou rodinné tradice 
malířů, kráčí ve stopách svého dědečka 
K. J. Sigmunda a otce Z. Sigmunda.
Po absolvování pardubického gymnázia 

Dašická studovala na Univerzitě v Hradci 
Králové, obor výtvarná výchova a český 
jazyk. V současné době pracuje jako uči-
telka na 2. stupni ZŠ Erno Košťála v Par-
dubicích.

Samostatné výstavy:
Galerie Jeřabina – Hradec Králové

Sankturinovský dům – Kutná Hora
Galerie Gong – Pardubice
2012 – Hlinsko
2016 – Nasavrcká paleta
2019 – Čtyři generace Sigmundů – Heř-
manův Městec

Výtvarně se Tereza věnuje malbě, je-
jím hlavním inspiračním zdrojem je pří-
roda, především přírodní detail a krajina 
ve všech svých proměnách. Snaží se hle-
dat krásu a potěšení i v těch nejobyčejněj-
ších věcech a nepatrných detailech, které 
obohacují její vnitřní svět.

Na další výstavu vás pozvou děti a učite-
lé z naší školy. 
Tradiční Adventní výstavu dětských prací 
inspirovanou vánočními svátky zahájí-
me slavnostní vernisáží v neděli 28. 11. 
v 15:00 hodin.  

Martina Víšková

28. listopadu vás zveme na zahájení ad-
ventního období na náměstí v Třemošni-
ci. Rádi bychom navázali na tradici, která 
byla přerušena covidovým obdobím. Ad-
ventní neděli zahájíme v 15 hodin v měst-
ské galerii výstavou prací žáků základní 
školy s vánoční tématikou. Program bude 
pokračovat od 16 hodin na náměstí. Mů-
žete se těšit na vánoční vystoupení Sta-
nislava Hložka s kapelou a hudební sku-
piny Wječná žízeň, jarmark, mikulášskou 
nadílku, adventní pohoštění a rozsvícení 
vánočního stromu. Město Třemošnice 
může zapůjčit zájemcům o prodej na jar-
marku stánky. Kdo by měl zájem o proná-
jem stánku, hlaste se co nejdříve na mail: 
romana.cermakova@seznam.cz nebo 
na telefonu 728 048 525 (E. Štolfová). 
Konání všech akcí bude záviset na aktuální 
epidemiologické situaci.

Kulturní komise města Třemošnice

Adventní neděle

Rytíř z Lichnice

Velice rád čtu všechny příspěvky, které 
píše okolo Lichnice, hradu a další histo-
rie paní Ivana Matyková. Přesto mi dovol-
te, abych i já přispěl svými vzpomínkami 
k tomuto tématu.
Začalo to již v roce 1945, krátce po osvo-
bození. V Heřmanově Městci, kde jsem se 
narodil, byl založen Junák a skauting. Stal 
jsem se příslušníkem v družině Tygrů.
Již asi po 2 měsících byl zorganizován po-
chod přes Lovětín na hrad Lichnici. Poprvé 
v životě jsme viděli zříceninu hradu. Zbytky 
zdí, a i brána nám imponovaly. Fascinoval 
nás obrovský „Dívčí kámen“, který na po-
vrchu nesl stopy po každé podkově rytí-
ře, který byl poučen, že musí svého koně 
opačně okovat, otočenými podkovami.

Dle vyprávění mladíka z Podhradí byla 
za vším Milada, dcera majitele hradu. De-
sítky nápadníků ucházejících se o její ruku 
se na tento kámen vydávali se svými koňmi 
se snahou provést otočku nad roklí.  Osu-
dy mnohých z nich skončili v hluboké pro-
pasti. Mezi všemi udatnými se našel pou-
ze jeden s otočenými podkovami, který to 
dokázal, a dle pověsti Miladu, která se prý 
dívala z okna hradu, zastřelil kuší.
Prohlíželi jsme obě sklepení, kde v jednom 
byla voda a údajně tato voda byla propoje-
na do Lovětínské rokle a kdysi údajně vy-
puštěná kachna dokázala proplout pod-
zemím, takže prý vyplavala v potoce pod 
hradem. To vše nám barvitě vyprávěl míst-
ní průvodce. 
Teprve po létech jsem se dozvěděl, že prů-
vodce od mládí dělal Olda Jarolím, který 

se narodil v nedalekém domku, žil tam se 
svou matkou a zadní stěna domečku byla 
nad hlubokou roklí. Olda Jarolím byl otcem 
současné průvodkyně Ivany Matykové.
Po roce 1949 jsem začal studovat na prů-
myslovce v Pardubicích. Jednou jsme do-
stali při češtině, kterou učil profesor Pia-
zza, úkol, zpracovat a přednést nějakou po-
vídku. Vzpomněl jsem si na pověst o hra-
du Lichnici. Celé jsem to sepsal a předne-
sl, nakonec mě prof. Piazza požádal, abych 
si sedl, a řekl: „Běž si sednout, ty rytíři 
z Lichnice.“
A toto oslovení mě provázelo celou prů-
myslovku, a dokonce i nyní, když máme 
sraz se spolužáky, mě stále oslovují „Ry-
tíř z Lichnice“. 

Václav Rychnovský

Vzpomínky - byl jsem u toho ...
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Poznáte, kde a co to je? 
V říjnu přišlo deset odpovědí. Na fotografii 
byl zámek Blatná v Jižních Čechách.
Zámek byl postaven na nevelkém pahorku 
uprostřed blat a od toho získal svůj název. 
Roku 1798 koupil Blatnou Václav Karel Hil-
dprandt z Ottenhausen, šlechtic původem 
z Tyrolska. V držení Václava Karla a jeho 
potomků setrvala Blatná, s vynuceným 
přerušením v době komunistické éry, až 
do současnosti. 
Zámek je otevřený od dubna do října, ale 
park s oborou a kavárna jsou otevřeny ce-
loročně.
Ze správných odpovědí jsme vylosovali 
pana Martina Horského, výhru si může 
vyzvednout v knihovně.
A co je na této fotografii?
Své odpovědi zasílejte na adresu: redak-
ce@tremosnice.cz do 15. 11.

RR

Vtipy na odlehčení ...
Jsou chlapi v posilovně a v tom zazvoní 
mobil. Muž ho zvedne a žena říká: „Mi-
láčku, můžu si koupit ten kabát za 1 500?“ 
„Jasně, že můžeš.“ „A ten mercedes 
za 1 500 000?“ „Ano, ten taky.“ „Ty jsi bá-
ječný.“ „A ten dům za 5 000 000?“ „Samo-
zřejmě ano.“ „Díky miláčku, jsi úžasnej!“ 
Muž zavěsí a říká: „Pánové, čí to byl 
mobil?“

Do firmy nastoupí nový šéf. Je o něm 
známo, že je to tvrďák. Poprvé prochází 
kancelářemi a vidí muže, který nic nedě-
lá, opírá se o zeď a jen kouká. Říká si, že 
ukáže názorně všem ostatním, jak naloží 
s takovými, který se flákají. Jde k onomu 
muži a nahlas se důrazně ptá: „Jaký máš 
plat?“ Muž na to, trochu překvapeně: 
„30.000 Kč měsíčně, proč?“ Šéf vytáhne 
peněženku, podá mu 15.000 Kč a zařve: 
„Tady máš dvoutýdenní plat a teď vypadni 
a už se tady neukazuj!“ Muž vezme pení-
ze a odejde. Šéf má dobrý pocit, že všem 
ukázal, jak v žádném případě nestrpí leno-
chy, a přitom se ptá: „Může mi někdo říct, 
co tu vlastně dělal?“ A jeden zaměstnanec 
mu s klidem odpoví: „Dovezl nám pizzu...“

Muž a žena se srazí v autech. Obě jejich 
auta jsou úplně na maděru, ale ani jedno-
mu z nich se nic nestalo. Když se vysoukali 
z aut, povídá žena muži: „Tak vy jste muž, 
to je zajímavé. Já jsem žena. Hmm, podí-
vejte na naše auta! Nic z nich nezbylo, ale 
my jsme zraněni nebyli. To musí být zna-
mení od Boha. Měli jsme se setkat, stát se 
přáteli a žít spolu až do smrti.“ Muž přita-
kal: „To jo, to muselo být určitě znamení 

od Boha!“ Žena pokračovala: „A podívej-
te se na tohle, další zázrak. Moje auto je 
totálně na mraky, ale tahle láhev vína je 
naprosto v pořádku. Bůh si určitě přeje, 
abychom toto víno vypili a oslavili tím naše 
štěstí.“ Potom podala láhev muži. Ten sou-
hlasně přikývl, otevřel láhev a polovinu 
vypil. Pak ji podal zpět ženě. Ta vzala láhev, 
zavřela ji a vrátila muži do rukou. Ten se jí 
zeptal: „Vy nebudete?“ Načež mu odpově-
děla: „Ne. Já si počkám na policii.“

Američan volá Rusovi: 
A: Hi, viděl jsem v televizi, že tam máte 
strašnou zimu, jste ok? 
R: Tady je to v pohodě, žádná velká zima... 
A: Ale říkali, že tam máte -40 stupňů Cel-
sia!!! 
R: To ani ne, spíš tak -10, na zimu normální. 
A: Fakt? Ale já viděl v televizi úplně zmrzlé 
stromy, silnice pokryté ledem. 
R: Jo, ty myslíš venku!

„Vám ukradli kreditní kartu? A proč jste to 
nenahlásil?“ „Protože ten zloděj utrácí míň 
než manželka.“

Wikipedie: „Já vím všechno!“ 
Google: „Najdu všechno!“ 
Facebook: „Já znám všechny.“ 
Internet: „Beze mě jste v háji.“ 
Elektřina: „Tak se uklidníme, jo?!“

Přijde žena do lékárny. Jde přímo k ma-
gistrovi a říká: „Potřebovala bych kyanid.“ 
„Na co kyanid?“ Ptá se magistr. „Na zabití 
manžela.“ Odpovídá žena. „Na zabití man-
žela? Zbláznila jste se? Je to nezákonné a 

mohl bych přijít o licenci, a ještě k tomu by 
nás oba zavřeli do vězení!“ Žena se na něj 
podívá a vytáhne z kabelky fotku manžela 
v posteli s lékárníkovou ženou. „No, to je 
něco jiného!“ Říká lékárník. „Neřekla jste, 
že máte recept!“

Dvě přítelkyně se baví při opeře. Starý pán 
vedle nich se ošívá, až se konečně ozve:
„Prosím vás, dívenky... Já nic neslyším!“
„Taky vám do toho nic není!“

Baví se dva páni, co mají manželky na do-
volené:
„Mám doma spousty receptů, a ne a ne 
něco uvařit.“
„Proč?“
„No, všecky recepty začínají: Vezmi čistý 
kastrol...“

„Tati, vyzkoušel jsem tvojí novou motor-
ku...“ „A co?“ „Mám ti to popsat, nebo si 
to zítra přečteš v novinách?“

Turista na Moravě potká babičku a ptá se: 
„Babičko, kde se tady pálí slivovice?“ „Vidíš 
ten kostel mladej? Tak kromě toho všude.“

Před Vánocemi se v Číně prodalo více než 
2 miliony iPhonů. Tím se znovu potvrdilo, 
že nejhezčí dárek je ten, který pro Vás vaše 
dítě samo vyrobí.

Co dělá sedmnáct blondýnek před kinem? 
Čekají, až přijde ještě jedna, protože film 
je přístupný až od osmnácti.

RR
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Soutěž ve sběru hliníku
Od 1. 11. 2021 do 14. 2. 2022 knihovna vy-
hlašuje soutěž ve sběru hliníku O Hliníko-
vé království. Soutěž je určena pro děti MŠ 
a ZŠ v Třemošnici. Čistý hliník noste v pyt-
lích, nebo krabicích do knihovny. Neza-
pomeňte na ně napsat své jméno a třídu.
Revize knižního fondu
Upozorňujeme čtenáře, že od 22. 
do 26. 11.  budou knihovna a IC uzavřeny 
z důvodu povinné pětileté revize. Žádáme 
čtenáře, aby se na to připravili a knihy si 
stačili vypůjčit do pátku 19. 11. 
knihovna roku 2021
Ministerstvo kultury ČR vyhlásilo ve čtvr-
tek 14. října v pražském Klementinu drži-
tele ocenění Knihovna roku 2021. Tuto ce-
lostátní cenu uděluje ministr kultury jako 
výraz ocenění dlouhodobých zásluh o roz-
voj knihovnictví v obcích nebo mimořád-
ného přínosu k rozvoji veřejných knihov-
nických a informačních služeb.  Městská 
knihovna Třemošnice byla nominována 
jako jediná za Pardubický kraj a získala oce-
nění „za propojení knihovnických a infor-
mačních služeb s rozsáhlými kulturními 
a komunitními aktivitami pro všechny vě-
kové skupiny obce, zejména s preferen-
cí na podporu společenské odpovědnosti 
a udržitelnosti.“

Ohlédnutí
Šipkovaná 
V neděli 3. 10. jsme si užili šipkovanou, ten-
tokrát jsme putovali časem za archeologic-

kým pokladem. Děti šly po značené trase, 
plnily úkoly, dostávaly nápovědy do křížov-
ky. Nakonec díky tajence zjistily, kde je po-
klad. Šipkovanou jsme ukončili společným 
opékáním špekáčků. 

Pohádka
V sobotu 16. 10. naše město navštívilo di-

vadlo SemTamFór s pohádkou Ferda Mra-
venec v cizích službách. Pohádka se líbila 
dětem, ale i dospělým. 

Pasování do řádu čtenářského
Z důvodu nemoci se nemohly děti z 3. tří-
dy paní učitelky Holubové zúčastnit slav-
nostního pasování králem Bibliosem V. 
do řádu čtenářského. A tak jsme děti na-
vštívili ve škole. Po složení čtenářského sli-
bu děti dostaly pamětní list, drobný dárek 
a přihlášku do městské knihovny. 

Světlana Hromádková
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Děti z Hvězdičky a Sluníčka začaly chodit 
každý týden sportovat do tělocvičny.
Hvězdička každou středu a Sluníčko každý 
čtvrtek.
Prostory tělocvičny využíváme k pohybo-
vým aktivitám, při kterých se děti učí pohy-
bovat bezpečně ve skupině, házet, chytat 
míč, zvládat přiměřené překážky, používat 
různé náčiní…
Děti do tělocvičny chodí rády a na cvičení 
se moc těší.

Hana Holendová

Zprávičky ze školky

RC Třemánek
V říjnu jsme si v Třemánku užili jak akci, tak 
i tvoření. Na začátku měsíce jsme vyrazi-
li do solné jeskyně, kde byly mnohé děti 
poprvé a všechny si to náležitě užily. Také 
jsme byli v Dýňovém světě, kde jsme viděli 
velké množství známých i méně známých 
dýní. Z jedné dýně jsme si uvařili polévku 
a společně si na ní všichni pochutnali. Čas 
jsme měli i na tvoření, vyrobili jsme si pod-
zimní výzdobu. 
Nelze zapomenout ani na KOVOLIS RUN, 

již čtvrtý ročník. Děkujeme firmě Kovolis 
Hedvikov, která pro nás tuto akci pořádá. 
Samozřejmě děkujeme i všem účastníkům, 
protože bez nich by to nešlo. 
I listopadový program bude nabitý akce-
mi. Opět půjdeme do solné jeskyně, udě-
láme si chutné a lákavé svačinky. Čas bude 
i na tvoření a pohybovou aktivitu. Na kon-
ci měsíce vyjedeme na výlet do Pardubic.

MVDr. Jana Jeřábková

Program:
  2. 11. Obtisky ručiček
  4. 11. Hrajeme si s padákem
  9. 11. Tvoříme z listí
11. 11. Solná jeskyně
16. 11. Vyrábíme lucerničku
18. 11. Veselé svačinky
23. 11. Razítkujeme
25. 11. Výlet – Baloon Café Pardubice
30. 11. Vyrábíme sněhuláky
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Projektový den ZŠ Třemošnice
V pátek 24. 9. proběhl na 2. stupni naší 
základní školy projektový den. Každý roč-
ník pracoval na jiném tématu.

6. ročník: Umíme se správně chovat v sil-
ničním provozu?

Ráno jsme odešli s našimi učiteli na hřiš-
tě, kde jsme se pokusili co nejlépe zvlád-
nout připravenou dráhu na jízdu zručnosti. 
Potom jsme přešli na dopravní hřiště a tam 
nás paní učitelka Čejková poučila o bez-
pečném chování na silnici. Různé dopravní 
situace jsme si na kolech zkusili. Třetí ho-
dinu jsme ve třídě nacvičovali zásady při 
poskytování první pomoci. Pak nás čekal 
vědomostní kvíz s dopravními značkami. 
Na závěr jsme si ve skupinkách kreslili kři-
žovatky z Třemošnice a okolí a řešili jsme 
různé dopravní situace, se kterými se jako 
cyklisté můžeme setkat. Za naše celoden-
ní snažení jsme byli odměněni drobným 
dárkem. Snad všechny nabyté vědomosti 
na silnici zdárně využijeme. 

žáci 6. A a 6. B

7. ročník: Vztahy ve třídě
První hodinu jsme si povídali o tom, jak 

se k sobě ve třídě chováme a co bychom 
na těchto vztazích mohli změnit. Také 
jsme si zkoušeli nejrůznější hry a techni-
ky, které prověřily dobré vztahy ve třídě. 
Potom jsme společně vyrazili do lesa pro 

dříví, které jsme využili k přípravě ohniště. 
V Zahradě smyslů jsme si opékali špekáč-
ky, chléb či marshmallows. Na závěr jsme 
si v tělocvičně zahráli kolektivní míčové 
hry. Celý den jsme si báječně užili, domů 
jsme odcházeli obohaceni o nové zkuše-
nosti. Děkujeme.

žáci 7. A a 7. B

8. ročník: Zdravý životní styl

Nejdříve jsme si povídali o zdraví a o tom, 
jak si ho zachovat. Dále jsme se dozvídali 
zajímavé informace o některých potravi-
nách a jejich užívání. Poté jsme si sestavili 

potravinovou pyramidu a na závěr jsme si 
mohli ve školní kuchyňce přichystat ovocný 

nebo zeleninový salát. Projektový den se 
nám velmi líbil a věříme, že se nám všech-
ny nově získané poznatky budou v životě 
hodit. 
 Anna Raimundová

9. ročník: Lichnice
Náš páteční projekt jsme započali vypraco-
váváním projektu na téma Lichnice. Rozdě-
lili jsme se na čtyři skupinky a každá měla 
své téma. Bylo na výběr: dějiny hradu Lich-
nice, pověsti, fauna a flóra a návštěvnost 
hradu. Pracovali jsme na nich dvě vyučo-
vací hodiny. Poté jsme se vydali královskou 
cestou na Lichnici. Když jsme dorazili, do-
stali jsme papírové karty, na kterých byla 
zobrazena Lichnice v 16. století. K tomu 
nám paní kastelánka vyprávěla, jak se tu 
žilo a kde co bylo. Potom jsme se šli podí-
vat na netopýry, ale zřejmě jsme byli asi 
moc hluční, protože se probudili a odletěli. 
Na závěr jsme si hráli několik sportovních 
her a šli do školní jídelny na oběd. 

Anna Kršková

ZŠ Třemošnice

www.fenix-doprava.cz

Volejte: 725 974 57180 000 Kč
Náborový příspěvěk

Řidičský průkaz C, C+E
Kartu řidiče
Profesní průkaz
Pracovitost a spolehlivost
Slušné jednání se zákazníkem

Požadujeme:

Přijmeme řidiče MKD

Mezinárodní autodoprava a spedice
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SPORT

V sobotu 4. 9. náš oddíl pořádal Pochod 
po Železných horách. Tato akce je určena 
nejenom pro členy cykloturistického od-
dílu, ale i pro širší veřejnost a tentokrát se 
jí zúčastnilo 53 spokojených turistů a cyk-
listů. Pořadatelé děkují za účast a těší se 
na setkání při dalším ročníku.

Dne 7. 9. jsme se vydali na trasu Třemoš-
nice (podél Doubravy) – Vestec – Křížov-
ka – Kubíkovy Duby – Třemošnice. Délka 
trasy byla 12 km a zúčastnilo se 10 turistů.

Další turistickou akci jsme pořádali 21. 9. 
s výstupem na bájnou horu Říp. Trasa po-
chodu vedla z Krabčic – Říp – Roudnice 
nad Labem. Turistická trasa se všem líbila, 
i když samotný výstup na Říp byl poměrně 
náročný. Závěr naší akce patřil městu Měl-
ník, kde jsme navštívili zámek a podívali 
jsme se na soutok Labe s Vltavou. Akce se 
zúčastnilo 13 spokojených turistů a celkem 
jsme našlapali 16 km.

Josef Novotný

Cykloturistický oddíl

Turistické okénko
Znáte nejkrásnější stromy Železných hor?
Správa CHKO Železné hory pečuje o 25 pa-
mátných stromů. Památné stromy jsou vět-
šinou lípy, ale jsou zde zastoupeny i duby. 
Dnes Vás seznámím se třemi nejznámější-
mi stromy Železných hor.

Na návsi obce Klokočov roste unikátní lípa, 
která se nazývá Královská, nebo Císařská. 
Je to skutečně jeden z nejstarších žijících 
památných stromů v Česku. Stáří se odha-

duje na 900 až 1000 let. Obvod klokočov-
ské lípy dosahuje cca 9 metrů.

Další známá lípa roste v obci Lipka u Horní-
ho Bradla. Výška lípy je 30 metrů a obvod 
stromu se blíží rovněž k 9 metrům. Lípa 
v Lipce se v roce 2016 stala vítězem anke-
ty Strom roku. Lípa se nachází v polovině 
cesty mezi hrobkou pánů Kustošů ze Zubří 
a jejich zámkem. 

Nesmíme zapomenout na Žižkův dub 
v obci Podhradí, který patří k nejvýznam-
nějším památným stromům v Česku. Jeho 
stáří se odhaduje na 750 let, zasazení dubu 
mohlo souviset s dostavbou hradu Lichni-
ce. Žižkův dub je 21 metrů vysoký a obvod 
kmene je 920 centimetrů.
Uvedené stromy najdete na turistické 
mapě Železné hory a tímto bych Vás chtěl 
pozvat na výlety za krásami našeho okolí.

Josef Novotný

kančí guláš
Suroviny:
1 kg odležené zvěřiny ( nejlépe z krku, tvá-
ří nebo plece), 100 g másla, 2 větší cibu-
le, 200 g slaniny, sůl, pepř, 3 bobkové listy, 
5 kuliček nového koření, kmín, 5 lžic rumu, 
200 ml červeného vína, citronovou šťávu, 
na jíšku 50 g másla a 50 g hladké mouky, 
1 l hovězího vývaru
Postup:
Cibuli nakrájíme na kolečka a necháme 
na másle osmahnout do zlatova. Slani-
nu nakrájíme na kostičky a i s nakrájeným 
masem přidáme k cibuli. Osolíme opepří-
me, přidáme koření, víno, rum a nechá-
me maso dusit do změknutí. Přilijeme vý-
var, zahustíme jíškou, necháme jíšku po-
vařit, nakonec zakapeme citronem. Po-
dáváme s houskový knedlíkem, rýží nebo 
bramborami.

RR

Recept

foto: Václav Kratochvíl
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SPORT
karate klub Lichnice
Karatisté z Lichnice se zúčastnili v září 
a říjnu dvou nominačních soutěží, kde bo-
jovali o nominace na Mistrovství ČR WKF, 
které se bude letos konat v Českých Budě-
jovicích. Získali celkem 7 medailí a 3 pátá 
místa. 

nP Praha 18. 9. 
2. místo
Pavel Trličík kumite U21 do 60 kg
Eliška Týlová kumite ženy do 61 kg
3. místo 
Barbora Kratochvílová kumite juniorky nad 
59 kg
Tomáš Pleva kumite muži nad 84 kg
5. místo
Daniel Trličík  kumite junioři nad 76 kg

nP Hradec králové 9. 10. 
3. místo
Daniel Trličík kumite junioři nad 76 kg
Pavel Trlličík kumite U21 do 60 kg
Tomáš Pleva kumite muži nad 84 kg
5. místo
Barbora Kratochvílová kumite nad 59 kg
Galen Daren Paterson kumite junioři 
do 76 kg

dne 2. 10. se ve Vamberku uskutečnila 
soutěž pro mladé karatisty.
2. místo
Vendula Klimešová  kumite st. žákyně nad 
50 kg
3. místo
Vanesa Blážková kumite 8-7 kyu nad 50 kg
Zdeněk Kápička kumite 8-7 kyu do 35 kg
5. místo
Kristýna Ondráčková 7-9 let Kata 8-7 kyu
Vanesa Blažková Kata  8-7 kyu 12-13 let

Karatistům blahopřejeme.      
Coach Petr Kosina
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Pod Nádražím 1608, Čáslav, 286 01
tel. 606 603 455
fenix@fenix-doprava.cz

Kontaktní údaje:
Pronájem plochy, nebo paletového místa 
Možnost rozvozu zboží po celé ČR a Evropě
Dle požadavků doplníme regálový systém
Kapacita 3.500 paletových míst
K dispozici od října 2021

Nabídka:

ČÁSLAV

PRONÁJEM SKLADOVÝCH PROSTOR
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Připomínáme sportovním nadšencům 
a především příznivcům stolního tenisu, 
že po loňské nucené pauze se bude opět 
konat městský turnaj na zelených stolech. 

Vše vypukne 27. 11. v tělocvičně ZŠ 
v 9:00 hodin, prezence od 8:00 hodin. 
Systém turnaje bude upřesněn na místě 
dle počtu účastníků, občerstvení zajištěno. 

Kontakt: Pavel Kolbaba 605 086 062.

Pavel Kolbaba

Stolní tenis
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V říjnu tohoto roku oslavili manželé Zdena 
a Jan Špalkovi ze Závratce zlatou svatbu. 
Mami a tati, za vaši lásku a péči, se kterou 
jste nás vychovali, vám moc děkujeme. 
Do dalších let vám přejeme hodně štěstí 
a zdraví. Máme vás moc rádi.
     

Jana, Petr a Zdena s rodinami

Poděkování

Po roce a půl dlouhé pauze, kdy studentky 
univerzity pilně studovaly doma (zvládly 
3 semestry), se opět sešly v knihovně 
na novém cyklu přednášek: Umění rané 
renesance v Itálii. Přejeme všem, aby 
studium zdárně zvládly a hlavně aby 
se mohly celý semestr v klidu společně 
scházet.

Pavla Alvarezová

Virtuální univerzita třetího věku

Poděkování

12. října – požár – popelnice, kontejner 
– Běstvina
Po 20. hodině jsme vyjížděli k požáru krbu 
do obce Běstvina. Po příjezdu bylo zjiště-
no, že hoří pergola a kůlna. Společně s HZS 
Seč a JSDH Běstvina jsme rychle zabráni-
li dalšímu šíření požáru na přilehlý objekt.

13. října – záchrana osob a zvířat – AED 
– Běstvina
Na žádost Zdravotnické záchranné služby 
Pardubického kraje jsme společně s HZS 
Seč vyjížděli do Běstviny ke zrychlenému 
předání pacienta do sanitky.

15. října – technická pomoc- dovoz vody – 
pomoc s přípravou motokrosových závo-
dů, Kubíkovy Duby

Radim Vašíček

Výjezdy hasičů

Kontaktní osoba: Petra Böhmová

+420 728 212 163
 petra.bohmova@strojprach.cz 

     

Strojírny 

Prachovice s.r.o.

Tovární 299, Prachovice

www.strojprach.cz

hledají

•

•

• jednosměnný provoz

• příspěvek na stravování

• příspěvek na životní/penzijní

připojistění

• nadstandartní odměna za práci

přesčas 

• výplata pravidelně a včas

HORIZONTKÁŘE

OBRÁBĚČE

ZÁMEČNÍKY
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placená inzerce

V září nás opustil náš milovaný pejsek 
Miki. Moc děkujeme paní zvěrolékařce 
Báře Urbanové za péči, kterou mu v po-
sledních dnech dala. Je to malá dáma 
s velkým srdcem. 

Kosinovi

Poděkování

Moc děkuji neznámému nálezci za ode-
vzdání mých dokladů.

František Goda
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Jak správně pojistit auto a co dělat v případě nehody?
Nastávají podzimní plískanice, kdy dochází častěji i k různým dopravním nehodám. 
Povinné ručení (resp. pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla) musí mít ze zákona sjednáno každý majitel 
auta. Povinné ručení v případě nehody pokrývá škody, které řidič vozem způsobí na majetku či zdraví ostatních. Aby ale bylo 
vaše vozidlo pojištěno pro všechny nečekané situace, měli byste si sjednat i havarijní pojištění. Havarijní pojištění pak kryje škody 
způsobené na vašem autě vámi samotnými, či případné odcizení vozu.
Bourali jste? Jaké kroky jsou potřeba?
V případě dopravní nehody je pochopitelně nejprve třeba zajistit bezpečnost. Pokud dojde ke škodě na zdraví, dále pak věcné škodě 
na některém z vozidel vyšší než 100 tisíc korun či škodě způsobené třetí osobě (neplatí ale v případě leasingu apod.), musíte při-
volat policii. V ostatních případech jste povinni sepsat záznam o nehodě a v každém případě samozřejmě kontaktovat pojišťovnu, 
se kterou máte sjednáno povinné ručení. Pro záznam lze využít tzv. Evropský záznam o dopravní nehodě, který svými kolonkami 
nasměruje řidiče k jeho kompletnímu vyplnění. Pokud ale tiskopis zrovna nemáte po ruce, v krajním případě lze oznámení sepsat 
i na čistý list papíru, který však musí obsahovat identifikaci místa a času dopravní nehody, jejich účastníků a vozidel, její příčiny, 
průběh a následky, a který všichni účastníci nehody podepíšou. Je vhodné celou situaci také nafotit, pro případné další upřesnění.
Srážka se zvěří? Jak lze pojistit a co v případě pojistné události?
Následky nehody způsobené srážkou se zvěří je možné si připojistit k povinnému ručení nebo může být zároveň složkou havarijního 
pojištění.
Mimo zajištění bezpečí, tj. viditelné označení dopravní nehody, je nutno přivolat policii i v případě sebemenší škody. Jednak se 
jedná o vaši zákonnou povinnost, neboť zvěř patří třetí osobě, např. mysliveckému sdružení, a pak je nutno doložit podklady 
od policie k případnému plnění z pojistné 
události. Se zvěří zbytečně nemanipulujte 
a celou nehodu řádně zdokumentujte.
Máte správně nastaveno povinné ruče-
ní? 
Výše pojistného se odvíjí kromě jiného 
od ceny automobilu, která je obvykle i po-
jistnou částkou. Je ale třeba mít na pamě-
ti, že hodnota vozu se už po čtyřech letech 
od jeho výroby může až o desítky procent 
snížit. Pojištění je proto třeba pravidelně 
aktualizovat.
Přijďte si nezávazně zkontrolovat, zda máte 
správně sjednané pojištění vašeho vozu. 
Dohodněte telefonicky termín v jedné 
z našich kanceláří.

Finančně - realitní okénko

Lenka Horková
Josef Cach

737 310 902
603 816 166

info@realityhypo.cz
www.realityhypo.cz

Kancelář Chrudim:
BO! reality a finance
Štěpánkova 88

Kancelář Třemošnice:
Městský úřad, 1.patro,
Dveře 107
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V měsíci září bylo na OOP Třemošnice místními policisty 
zaevidováno 25 trestných činů a 45 přestupků. U trestných 
činů jde o maření výkonu úředního rozhodnutí, neoprávněné 
opatření platebního prostředku a zásah k domu, krádeže 
věcí, zanedbání povinné výživy, pokusy vloupání, vloupání 
do rekreačních chat a chalup, odcizení věcí z domů, jízdy pod 
vlivem alkoholu a návykových látek.
Přestupky zahrnují poškození osobních automobilů, vyhro-
žování, řízení osobního automobilu bez platného řidičského 
oprávnění, pokousání psem, ukládání blokových pokut 
za přestupky v dopravě.

Volby do Parlamentu ČR ve všech volebních okrscích spada-
jících do služebního obvodu policie Třemošnice proběhly bez 
potřeby zásahu policie.

Nadále probíhá nábor nových policistů.

Kolektiv OOP Třemošnice

Policie ČR
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

AkCe nA MěSíC

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

inzerce

Dne 21. září zemřela Marie Pražanová 
ve věku 74 let.

Rozloučili jsme se 

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části 
TN. V případě zájmu navštivte Informační 
centrum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde 
získáte informace o dalších možnostech re-
klamy v Třemošnických novinkách.
Cena: 200 znaků .... 150 Kč

1. 11. - 14. 2. 22 Soutěž O Hliníkové království Městská knihovna
Soutěž ve sběru hliníku pro kolektivy MŠ a ZŠ Třemošnice.
2. - 24. 11. Výstava obrazů Městská galerie
Městská galerie vás zve na výstavu nazvanou „Krajina a kouzlo přírodního detailu“.
6. 11. Lampiónový průvod a ohňostroj Náměstí
Kulturní komise zve všechny na lampiónový průvod, který bude vycházet z náměstí 
v 17 hodin, a na následný ohňostroj na hřišti.
13. 11. Volejbalový turnaj dvojic Tělocvična ZŠ
Oddíl volejbalu a sportovní komise vás zve na Třemošnické „párky“, začátek v 9:00 ho-
din. Přihlášky předem na: olexji@centrum.cz, Facebook, WhatsApp.
13. 11. Bruslení pro děti Čáslav
Třemošnický hokejový club vás zve na zimní stadion Čáslav na bruslení pro děti, vstup 
je zdarma, připraven bude drobný doprovodný program. Stačí brusle a chuť zabruslit si. 
22. - 26. 11. Revize knihovního fondu Městská knihovna
Městská knihovna bude od 22. do 26. listopadu uzavřena z důvodu povinné pětileté 
revize knihovního fondu. 
 27. 11. Turnaj ve stolním tenise Tělocvična ZŠ
Systém turnaje dle účastníků, občerstvení zajištěno. Pavel Kolbaba 605 086 062.
28. 11. Rozsvěcení vánočního stromu Náměstí
Zahájení adventu v 15:00 hodin v galerii vernisáží, od 16:00 hodin program na ná-
městí. Těšit se můžete na vystoupení Stanislava Hložka, jarmark, občerstvení apod.
28. 11. - 30. 12. Adventní výstava Městská galerie
Výstava dětských prací ze ZŠ Třemošnice.

kubíkovy duby
Mladá rodina s dětmi koupí 

pozemek/zahradu v této obci.
Jsme mladá rodina se třemi dětmi 

(nekončíme). Po náhodné procházce 
touto železnohorskou vesničkou 

bychom v tomto místě rádi koupili 
pozemek/zahradu.

Monika, Jakub, Justýnka, 
Teodorek, Norinka

Pokud nám chcete pomoci vykouzlit 
úsměv na tváři, pokud víte o místě 
vhodném k trávení rodinné poho-

dy nebo uvažujete, že starost o Vaši 
velkou zahradu je náročná 

a rádi ji nebo její část odprodáte, 
PROSÍM VOLEJTE +420 773 699 623.

Monika Štefcová

SOUSed AJŤák
Potřebujete poradit či pomoci 
s počítačem, mob. telefonem, 

domácí sítí…? 
tel: 777 061 448 

mail: ITremosnice@gmail.com

V tomto díle si představíme plody Ořešáku 
královského – vlašské ořechy.
Patří mezi lidmi k nejdéle konzumovaným 
potravinám a už dávní šamani a léčitelé 
věděli o jejich příznivém vlivu na lidské 
zdraví. V dnešní době máme samozřejmě 
spoustu vyšlechtěných druhů, které se liší 
tvrdostí skořápky, tvarem a velikostí. Je-
jich jádra, připomínající mozek, obsahují 
asi z 50 % nenasycených mastných kyse-
lin, 15 % bílkovin, 11 % sacharidů, jen 1 % 
cukrů, vlákninu, třísloviny, proteiny. Jsou 
zdrojem vitamínů A, B1, B2, B3, B6, B9, C, 
E, z minerálů obsahují třeba hořčík, fosfor, 
draslík, zinek, železo, vápník, selen, měď 
a další pro tělo prospěšné látky. Ořechy 
jsou výborným antioxidantem, snižují ri-
ziko kardiovaskulárních onemocnění, sni-
žují cholesterol. Povzbuzují činnost mozku 
u dětí ve vývoji i u dospělých, pomáhají při 
únavě, povzbuzují psychiku, čistí krev. V ku-
chyni se hojně používají při pečení slad-
kého pečiva, dortů, do krémů, kaší, müsli, 
cukroví, ale i do slaných pokrmů. Ořechy 
je dobré skladovat v dobře uzavřených ná-
dobách, chutnají nejen nám, ale i potravi-
novým molům. Můžete je také zamrazit. 
Pokud chcete konzumovat usušené ořechy, 
zkuste je před konzumací namočit na pár 

hodin do vody, budou mnohem lahodněj-
ší, skoro jako čerstvé. Podle průzkumů by-
chom měli ořechy konzumovat každý den, 
pozor u některých lidí způsobují alergii.
Využít můžete navíc i jejich vyloupané 
dobře umyté skořápky, nejen při tvorbě de-
korací, ale hlavně pro své zdraví. Čaj ze sko-
řápek pili už naši předci při chřipce, kašli 
a zahlenění (10 skořápek přelít ½ litrem 
vroucí vody, nechat několik minut louho-
vat) nebo jej použili na oplachování vlasů 
(obarví začínající šediny, působí proti 
lupům, regeneruje vlasy i pokožku hlavy, 
má příznivý vliv na vypadávání vlasů).  Pití 
odvaru ze skořápek (2, 5 hrnku skořápek, 
2 hrnky vody, několik minut provařit, ne-
chat vychladnout) nám doplní jód, působí 
příznivě na štítnou žlázu, na zdraví dělohy 
i prostaty. 
Jemně rozemleté skořápky si můžete při-
dat do zubní pasty nebo si z nich připravit 
domácí peeling. Ze zelených listů a slupek 
z ořechů si také můžete připravit přeliv 
na vlasy, vlasy vyživí a natónuje do hnědé 
barvy (100 g listů a slupek povaříte asi 10 
minut v ½ litru vody, po vychladnutí vetřít 
do vlasů). A tohle všechno nám může po-
skytnou obyčejný „vlašák“.
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Potraviny známé neznámé


